
 

 
 

 

Decreto del Direttore n. 69/2022  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

VISTO il nuovo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 2021 

rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 2884 

del 05.04.2000 e s.m.i;  

VISTO  l'art. 7 del D.lgs. N. 165 del 30 marzo 2001 così come 

modificato dal D.L. n. 248/2006;  

VISTA  la legge n. 224 del 24 dicembre 2007, ed in particolare l'art. 

3; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali 

con contratti di lavoro autonomi, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa approvato con D.R. n. 1653 del 5 

marzo 2010; 
VISTA  il D.R. 1743 del 10/05/2022 con cui è stata indetta la 

selezione per l’ammissione alla Summer School "Il diritto 

al cibo nel contesto globale. La produzione alimentare tra 

accessibilità, qualità e sostenibilità", attivata nell’a.a. 

2021/2022, presso il Dipartimento Jonico in “Sistemi 

Giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, 

ambiente, culture” dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro, finanziata da ADISU Puglia nell’ambito dell’Avviso 

pubblico per la presentazione di candidature per la 

realizzazione di azioni per la realizzazione di Summer 

School promosse dalle Università pugliesi. CUP - 

H36F19000010002 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento adottata in data 

09/05/2022 con cui è stata autorizzata l’attivazione di una 

selezione pubblica per titoli per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo di natura 

occasionale/professionale in qualità di tutor d'aula per le 

esigenze della Summer School “Il diritto al cibo nel 

contesto globale. La produzione alimentare tra accessibilità, 

qualità e sostenibilità”, attivata nell’a.a. 2021/2022, 

finanziata da ADISU Puglia nell’ambito dell’Avviso 

pubblico per la presentazione di candidature per la 



 

 
 

 

realizzazione di azioni per la realizzazione di Summer 

School promosse dalle Università pugliesi. CUP - 

H36F19000010002; 

VISTA l’impossibilità di procurarsi all’interno di questa stessa 

Università le figure professionali idonee allo svolgimento 

delle prestazioni che saranno oggetto delle collaborazioni, 

previa indagine conoscitiva n.01/2022 DJSGE del 

17/05/2022 pubblicata sul sito Web Uniba 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-

lavoro/indaginiconoscitive, in data 17/05/2022 e scaduta 

giorno 24/05/2022; 

VISTO  il D.D. n. 55/2022 del 31 maggio 2022 di indizione di una 

selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo di natura 

occasionale/professionale in qualità di tutor d'aula per le 

esigenze della Summer School “Il diritto al cibo nel 

contesto globale. La produzione alimentare tra accessibilità, 

qualità e sostenibilità”, attivata nell’a.a. 2021/2022, 

finanziata da ADISU Puglia nell’ambito dell’Avviso 

pubblico per la presentazione di candidature per la 

realizzazione di azioni per la realizzazione di Summer 

School promosse dalle Università pugliesi. CUP - 

H36F19000010002 pubblicato sul web dell'Università 

degli studi di Bari: https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-

di-lavoro/ e sull’Albo pretorio on line; 

PRESO ATTO che in data 13 giugno 2022 ore 12.00 è scaduto il termine 

ultimo per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla seleziona in parola; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice per la 

suddetta selezione pubblica 

VISTA delibera del Consiglio del Dipartimento Jonico del 

15/06/2022 

 

DECRETA 
La formulazione della seguente Commissione giudicatrice ai fini 

dell’attribuzione del seguente incarico: tutor d'aula per le esigenze della 

Summer School “Il diritto al cibo nel contesto globale. La produzione 

alimentare tra accessibilità, qualità e sostenibilità”, attivata nell’a.a. 

2021/2022, finanziata da ADISU Puglia nell’ambito dell’Avviso pubblico 

per la presentazione di candidature per la realizzazione di azioni per la 

realizzazione di Summer School promosse dalle Università pugliesi. CUP - 

H36F19000010002 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indaginiconoscitive
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indaginiconoscitive


 

 
 

 

 

Prof.ssa Laura Costantino– Presidente 

Prof. Paolo Stefanì - Componente 

Prof. Paolo Pardolesi - Componente 

 

Supplenti 

Prof.ssa Annamaria Bonomo 

Prof.ssa Pamela Martino 

 

Segretario dott.ssa Sabina Martemucci 

 

Taranto 16 giugno 2022 

 
Il Direttore del 

Dipartimento 

 F.to Prof. 

Riccardo Pagano 
 


